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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018 - 2023  
 

 

PROTOKÓŁ NR 51/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 i 24 listopada 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2023. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na I kwartał 2024 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 51 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia 

   

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu                 

Powiatu Zgierskiego na rok 2024 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt WPF na lata 

2024-2037 w zakresie dotyczącym Komisji. 
 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad. 6 

Plan pracy Komisji na rok I kwartał 2024 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 50/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 8 

Radna Joanna Mariankowska nawiązała do odpowiedzi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad Oddział w Łodzi na wniosek Komisji dot. fragmentu drogi ul. Łęczycka położonej 

na terenie gminy Ozorków. GDDKiA  poinformowała, że do realizacji rozbudowy DK 91 

zostało zaprojektowane rondo wraz z włączeniem ww. drogi na odcinku 75 m. Całość 

niewyremontowanego odcinka to jest 275 m. W związku z takim działaniem GDDKiA będzie  

taka wyrwa pomiędzy wyremontowaną drogą gminną a  wyremontowaną drogą krajową                   

nr 91. W związku z tym celem  kontynuowania działania zgłosiła wniosek, aby Komisja 

wystąpiła do GDDKIA, żeby uwzględniła w swoich planach inwestycyjnych ten 200 m 

odcinek drogi. Być może wniosek Komisji spotka się z przychylnością.   

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota powiedział, że droga jest w ciągu ul. Łęczyckiej zarządzanej 

przez Gminę Miasto Ozorków. Od granic Ozorkowa droga przechodzi przez gminę Ozorków 

do drogi krajowej nr 91 i jest w oddziaływaniu GDDKiA. Tutaj powinny wszystkie 

samorządy, czyli powiat, Gmina Miasto Ozorków i Gmina Ozorków wystąpić razem 

wspólnie, żeby GDDKiA to zrobiła,. Jak będzie budować rondo to dobudowanie tego kawałka 

jest chyba żadnym problemem. W innym razie ten odcinek pozostanie niezrobiony, ponieważ 

powiat tego nie zrobi ani żadna z ww. gmin, bo to jest taki teren niczyj. A to, że jest  coś 

Skarbu Państwa to nie znaczy, że ma to zarządzać powiat, bo powiat ma swoje drogi 

natomiast własność to jest zupełnie co innego.  

 

Radna Joanna Mariankowska oznajmiła, że w momencie kiedy był duży projekt inwestycyjny 

realizowany przez Gminę Miasto Ozorków wraz z Powiatem Zgierskim samorząd wystąpił  

do GDDKiA o możliwość realizacji zadania i była odmowa zastawiając się budową ronda. 

Była nawet propozycja, że Gmina Ozorków chciała kontynuować i remontować ten odcinek, 

na co również nie wyrazili zgody. Także zasadne jest iść w tym kierunku, żeby złożyć  

wniosek. Może GDDKIA uwzględni wniosek Komisji. Jeżeli nie to będziemy chociaż znali 

stanowisko GDDKiA.   
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Radny Mirosław Burzyński chciał wiedzieć, czyją własnością jest ten odcinek drogi. Z tego 

co zrozumiał nikt się do niego nie przyznaje. To tak naprawdę piszemy do kogoś w sprawie, 

naprawdę nie wiedząc czyja to droga jest.  

 

Starosta zaznaczył, że zawsze na każdym skrzyżowaniu jest oddziaływanie instytucji 

zarządzającej. Tutaj wychodzi na to, że jest to w zasięgu oddziaływania GDDKiA. Gdyby 

było inaczej to Gmina Miasto Ozorków przy realizacji inwestycji gruntowej przebudowy  

ul. Łęczyckiej wykonała by też ten odcinek. Ten odcinek od granic miasta Ozorkowa 

przechodzi na gminę Ozorków, ale  jest w obrębie oddziaływania GDDKiA.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński uważał, że we wniosku powinno być 

zawarte, że dotyczy to 200 m odcinka drogi pozostającej w zasięgu oddziaływania GDDKiA.  

 

Radny Mirosław Burzyński zwrócił uwagę, że kiedy Gmina Ozorków chciała zrobić ten 

odcinek drogi to GDDKiA nie wyraziła zgody  

 

Starosta powiedział, że GDDKiA nie wyraziła zgody, bo uważa że to jest ich pas drogowy.  

 

Radna Joanna Mariankowska zaproponowała, żeby w tym momencie Komisja wystąpiła                    

do GDDKiA z wnioskiem. W przypadku negatywnego stanowiska działania powinny podjąć 

te trzy samorządy. Bezpieczeństwo mieszkańców i w ruchu drogowym jak i bezpieczeństwo 

szeroko rozumiane leży w gestii Powiatu Zgierskiego. To są nasze zadania i my jako radni 

powiatowi możemy sygnalizować potrzeby mieszkańców i realizować zadania, które byśmy 

chcieli, żeby zostały dokończone. Dochodzi tam do kolizji, do wypadków, nieestetycznie to 

wygląda. 

 

Według radnego Mirosława Burzyńskiego musiał być jakiś powód odmowy GDDKiA.  

Czy radna Joanna Mariankowska ma odpowiedź GDDKiA do Gminy Ozorków.  

 

Radna Joanna Mariankowska przekazała, że z tego co wie powód odmowy, to jest że będą 

przeprowadzali zadanie inwestycyjne dotyczące budowy ronda. Na tamtym etapie nie 

rozszerzyli swojej wypowiedzi, że to będzie 35 m, po prostu mają takie zamierzenia.                       

Nie dysponuje odpowiedzią GDDKiA, dysponuje informacją. 

 

Radny Mirosław Burzyński uznał, że to nie są nasze kompetencje.  

 

Radna Joanna Mariankowska podkreśliła, że jesteśmy radnymi Powiatu Zgierskiego, którzy 

dbają  o bezpieczeństwo mieszkańców. To taka sama zasada jest jakby chociaż z komunikacją 

publiczną. To jest naprawdę dobra intencja, żeby zakończyć to działanie, spróbować uzyskać 

odpowiedź. Jeżeli ta odpowiedź będzie niekorzystna, to oczywiście możemy rozpocząć 

jeszcze z gminami rozmowy. Jesteśmy samorządem, który ma wesprzeć to działanie, które 

również wynika z naszych kompetencji, czyli bezpieczeństwo mieszkańców.  

 

Członek Zarządu Karol Maśliński zwrócił uwagę, żebyśmy nie przyjmowali na siebie 

wszystkich inwestycji, bo GDDKiA może powiedzieć nam, jeżeli chcecie to zróbcie sobie 

jako powiat i wtedy my będziemy obciążeni. Już będzie zapis na piśmie, żebyśmy my to 

wzięli, skoro my się o to staraliśmy. 

 

Radna Joanna Mariankowska powiedziała: „jeżeli ktoś mi by powiedział, mnie jako radnej,  

że jest to mój teren, wskazał by mi to na piśmie, powiedział tak to jest teren powiatu,  

to dlaczego nie można w planach inwestycyjnych przyszłościowych uwzględnić czegoś 

takiego. No przecież robimy plany wieloletnie i inne rzeczy. Ale jeżeli ktoś nam tego nie 

udowodni, to czemu się boimy podejmować działania. No proste i logiczne.”    
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Starosta zapewnił, że naprawdę nie ma tutaj żadnego problemu, żebyśmy występowali                      

o inwestycję. Czy ona zostanie uwzględniona czy nie, to jest zupełnie inna sprawa.  

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak zauważył, że Burmistrz pozyskał środki i dzięki 

temu te drogi w Ozorkowie wyglądają inaczej, w tym też drogi powiatowe, w których 

oczywiście powiat uczestniczył finansowo. Tu jest problem wizerunkowy. To jest 

niezrozumiałe dla ludzi, bo oni nie wiedzą kogo to jest droga, myślą że powiatowa.  

 

Starosta zaznaczył, że w wykazie dróg powiatowych, który jest precyzyjnym dokumentem, 

nie ma tego odcinka drogi, więc w żadnym wypadku nie może to być droga powiatowa.                 

W wykazie jest to oddziaływanie GDDKiA.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek, aby Komisja wystąpiła  

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi o rozważenie 

wprowadzenia do zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 91 na odcinku 

Sierpów-Emilia” 200 m odcinka drogi położonej na terenie gminy Ozorków – ul. Łęczycka  

w stronę drogi krajowej nr 91 będącego w oddziaływaniu GDDKiA. Z uwagi na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców Komisja uważa wniosek za zasadny.   

 

Komisja przy 3 głosach za i 4 wstrzymujących wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący Komisji wnioskował o przerwę w posiedzeniu Komisji do 24 listopada br.  

do godz. 950.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym wniosek przyjęła.  

 

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

 

Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie Komisji 24 listopada 2023 r. o godz. 950. 

 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 51 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 

                Przewodniczący Komisji 

Główny specjalista         Rozwoju Gospodarczego  

Wanda Komorowska        i Infrastruktury Przestrzennej 

 

 Włodzimierz Pietruszewski 

 


